Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 789/2018

Manifesta aplauso a 3ª Edição do SB Off Road

em Santa Bárbara d’Oeste.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

          CONSIDERANDO que idealizado por sua Comissão de

Organizadores o SB Off Road foi fundado em 2015 e vem crescendo a cada

ano.

        CONSIDERANDO que o 3° Santa Bárbara Off-road ,foi um

grande sucesso , este ano tivemos a participação de cerca  de  200 veículos

nas trilhas entre jeeps, gaiolas, e motos , e quase 600 pessoas  prestigiaram no

evento ...

         CONSIDERANDO que no café da manhã realizado na

concentração no CSU foi arrecadado aproximadamente R$ 650,00 reais, para

a AMEV, vendendo pastéis, bolos, pão na chapa, café, refrigerante e água.

        CONSIDERANDO que já no recanto Colibri onde foi

realizado o almoço cerca de 320 pessoas   saborearam arroz, feijão gordo,

macarrão a bolonhesa, farofa, porco a passarinho, frango a passarinho,

linguiça, salada de alface e rúcula e de sobremesa, manjar e também

prestigiaram um show com a dupla sertaneja Edson Camargo e Gabriel,

durante toda a tarde, as crianças também tiveram um espaço Kids para brincar.

       CONSIDERANDO no total a AMEV arrecadou um valor

líquido de aproximadamente R$ 6.000,00 reais para a instituição.

      CONSIDERANDO que Jeeps clube de toda as cidades da

região compareceram como, Piracicaba, Americana, Nova Odessa, Sumaré,
Hortolândia, Capivari , Rio das Pedras, São Pedro, Indaiatuba, Jundiaí,Monte
alegre do Sul,  Campinas, Itu, Cotia , Santa Gertrudes, Charqueada,  São
Paulo e etc.

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

       CONSIDERANDO que evento Off-road da região, Santa
Bárbara D'Oeste , é reconhecida  pelas suas belas trilhas e isso faz com que o
número de participantes aumente a  cada ano  .

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do

Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude a 3ª
Edição do SB Off Road em Santa Bárbara d’Oeste.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 23 de novembro de 2.018.

Cláudio Peressim
                                                      -Vereador-